[image: image1.emf]
	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CONFRESA
Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão
EDITAL Nº. 024/2018/IFMT/CFS
	[image: image2.png]INSTITUTO
FEDERAL

Mato Grosso

Campus
Confresa

[image: image3]

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01 AO EDITAL Nº 024/2018/IFMT/CFS
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS CONFRESA, nomeado pela portaria IFMT n.º 858 de 19/04/2017, publicado no D.O.U. de 20/04/2017, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o programa de Valorização da Produção da Pesquisa e da Extensão – PVPE, regulamentado pela Resolução CONSUP nº 011 de 29/04/2015:
RESOLVE:
I – Alterar o item I do Art. 3º, conforme abaixo:
Onde se lê:
I. Bolsas Produtividade (04 bolsas) a serem concedidas de acordo com a ordem de classificação, no valor de R$ 666,66 por mês, por até 8 meses com financiamento total  de R$ 21.333,10, ou seja, receberão estas bolsas os coordenadores dos 04 projetos aprovados.
Leia-se:
I. Bolsas Produtividade (04 bolsas) a serem concedidas de acordo com a ordem de classificação, no valor de R$ 600,00 por mês, por até 8 meses com financiamento total  de R$ 19.200,00, ou seja, receberão estas bolsas os coordenadores dos 04 projetos aprovados.
II – Alterar o item II do Art. 3º, conforme abaixo:
Onde se lê:
II. Auxílio Financeiro ao Coordenador do Projeto de Ensino (taxa de bancada) no valor de até R$ 4.000,00 por projeto, com financiamento total neste edital de R$ 16.000,00.
Leia-se:
II. Auxílio Financeiro ao Coordenador do Projeto de Ensino (taxa de bancada) no valor de até R$ 3.000,00 por projeto, com financiamento total neste edital de R$ 12.000,00.
III – Alterar o Art. 21, conforme abaixo:
Onde se lê:
Artigo 21. Todos os projetos aprovados serão financiados em até R$ 4000,00 (quatro mil reais) com recursos oriundos da Fonte 8100, funcionamento da Educação Profissional (20RL). Será disponibilizado na natureza de despesa 33.90.20 (custeio) - “Auxílio Financeiro a Pesquisador”, de acordo com o regulamento aprovado pela Resolução CONSUP nº 51/2012 e Resolução CONSUP nº 011/2015.
Leia-se:
Artigo 21. Todos os projetos aprovados serão financiados em até R$ 3.000,00 (três mil reais) com recursos oriundos da Fonte 8100, funcionamento da Educação Profissional (20RL). Será disponibilizado na natureza de despesa 33.90.20 (custeio) - “Auxílio Financeiro a Pesquisador”, de acordo com o regulamento aprovado pela Resolução CONSUP nº 51/2012 e Resolução CONSUP nº 011/2015.
Confresa – MT, 05 de Outubro de 2018.
_______________________________
GILIARD BRITO DE FREITAS
Diretor Geral do Campus Confresa
portaria IFMT n.º 858 de 19/04/2017
D.O.U. EM 20/04/2017

[image: image4]
Avenida Vilmar Fernandes, nº 300, Santa Luzia, Confresa – MT – 78.652-000 – Telefone: (66) 3564-2628 – coord.extensao@cfs.ifmt.edu.br
EDITAL Nº 023/2018/IFMT/CFS – DE 03/10/2018

[image: image1.emf][image: image2.png][image: image3][image: image4]